РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.06.2015г. № 25                                                                                                        д.Ширяева

     Об установлении Реестра расходных обязательств Ширяевского муниципального образования по финансированию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2015 году.

[bookmark: sub_555]
[bookmark: sub_1]       В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением правительства Иркутской области от 24.10.2013г. №448-пп «Об утверждении подпрограммы «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» государственной программы Иркутской области «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием» на 2014-2018 годы»,  Уставом Ширяевского муниципального образования:
       1. Утвердить на 2015 год Реестр расходных обязательств Ширяевского муниципального образования на реализацию перечня проектов народных инициатив на 2015г. в сумме 549789,00 рублей.
       2. Исполнение расходных обязательств осуществляется за счет средств субсидии на реализацию перечня проектов народных инициатив  из областного бюджета в сумме 522300,00 рублей и средств местного бюджета в сумме 27489,00 рублей, согласно Приложения №1 к настоящему распоряжению.
       3. Финансово-экономическому отделу администрации Ширяевского муниципального образования включить указанные расходные обязательства в сводный реестр расходных обязательств Ширяевского муниципального образования и предусмотреть в бюджете Ширяевского муниципального образования ассигнования на исполнение расходных обязательств в сумме 549789,00 рублей.
        4.  Данное  распоряжение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  08.06.2015г.
        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела (О.А. Кузьмину).

  Глава Ширяевского
  муниципального образования                                                            С.А. Попова

                                                                                                          Приложение №1
                                  к распоряжению Главы Ширяевского МО
 от 08.06.2015г. № 25

	Исполнительный орган местного самоуправления
	Код бюджетной классификации
	Наименование расходного обязательства
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Объем финансирования на исполнение расходного обязательства на 2015 год, руб.

	Срок реализации расходного обязательства (с _____, по ____ ежегодно)

	всего
	в т.ч. из областного бюджета
	в т.ч. из местного бюджета

	Администрация Ширяевского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	73508019116206244225

	Ремонт фасада здания клуба д.Ширяева
	14.1.12
	549789,00
	522300,00
	27489,00
	с 01.07.15г по 15.12.15г

	ИТОГО
	549789,00
	522300,00
	27489,00